1) Registr. Vatican. t. 114 nr. 452.
2) Hic totus symoniacus omnes dignitates et beneficia per prosenetas

vendebat et, quod hoc sibi esset licitum, asserebat. Chapeaville, Gesta Ponti-
ficum Leodiensium t. II p. 344.
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Armuth zeugt auch sein Testament, das er drei Tage vor seinem
Tode verfasste : ).

Der arme, unglückliche Mann, dem alle Weltklugheit mangelte,,
passte wohl ins Kloster, aber nicht an die Spitze einer grossen
Diöcese, deren arg herabgekommene Zustände zu bessern er zwar
den Auftrag und den Willen, nicht aber die Geschicklichkeit und
die Macht hatte.

Urkundliche Beilagen.

l.

1286 Mai 19. B.om, S. Feier.
[Honorius IV.] Gerardo dicto de Eppensteyn archidiacono in

ecclesia Treverensi.
Petitionis tuae series nobis exposita continebat, quod olim tu

archidiaconatum in ecclesia Treverensi curam animarum habentem,
cui praepositura in Ditkirchen est annexa, canonicatum etiam et prae-
bendam in eadem ecclesia et in S. Petri Maguntina, in Munstermene-
velt ac Frankenvordensi Treverensis et Maguntinae diocesium ecclesiis
praeposituras, quibus similis cura irmninet, et in eisdem Munstermene-
velt et S. Petri ecclesiis praebendas ac in ecclesia Maguntina cano¬
nicatum et praebendam necnoji in Cisse et in Rokerode et in Straishera
et in Berstadt parroohiales ecclesias praedictarum diocesium es adeptus
et aliqua ex liuiusmodi beneficiis te recepisse asseris, dum patereris in
ordinibus et aetate defectum, eaque omnia confisus de quibusdam dis-
pensationibus, quas super receptione et retentione beneficioruni eccle-
siasticorum ab apostolica sede sub certa forma obtinueras, diu retinens
fructus percepisti ex eis nec te fecisti ad sacros ordines promoveri.
Cum autem earundem dispensationum litterae sunt casualiter amissae,
nobis humiliter supplicasti, ut providere in hac parte tibi de oportunae
dispensationis beneficio dignaremur. Eos itaque attendentes honestatem
moruni aliaque virtutum merita, quae tibi suffragäri dicuntur, quodque-
tarn . . pater tuus quam alii de genere tuo constanter in devotionc
sedis eiusdem contra quondam Fredericum olim Romanorum impe-
ratorem, sicut intelleximus, praestiterunt, ac volentes personam tuam
praerogativa prosequi graciae specialis, tecurn auctoritate apostolica tecum
dispensamus, ut ammissione huiusmodi, etiam si de ipsa fidem facere
non possis, cum huiusmodi casus fortuitos rion semper facile sit pro¬
bare, aut quod dictae dispensationis litterae sufficientes forsitan non fuis-